²⁷ *STh* 1-11, q. 108, a. 1, ad 2 (Leonine ed., 7:284).

²⁸ "Quia igitur gratia Spiritus sancti est sicut interior habitus nobis infusus inclinans nos ad recte operandum, facit nos libere operari ea quae conveniunt gratiae, et vitare ea quae gratiae repugnant" (ibid.).

²⁹ "Sed in nova lege videntur aliquae observantiae esse datae ministris Dei, ut patet Matt. X, 'Nolite possidere aurum neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris,' et cetera quae ibi sequuntur, et quae dicuntur Luc. IX et X" (*STh* 1-11, q. 108, a. 2 [Leonine ed., 7:284]). That Thomas should have chosen this *praeceptum* as his illustrative example cannot, of course, be regarded as coincidental or insignificant.

³⁰ *STh* I-II, q. 108, a. 2, ad 3 (Leonine ed., 7:285).

³¹ "Ad tertium dicendum quod illa praecepta Dominus dedit Apostolis, non tanquam caeremoniales observantias, sed tanquam moralia instituta. Et possunt intelligi dupliciter. Uno modo, secundum Augustinum in libro *De Consensu Evangelistarum*, ut non sint praecepta, sed concessiones. Concessit enim eis ut possent pergere ad praedicationis officium sine pera et baculo et aliis huiusmodi, tanquam habentes potestatem necessaria vitae accipiendi ab illis quibus praedicabant: unde subdit, 'Dignus enim est operarius cibo suo.' Non autem peccat, sed supererogat, qui sua portat, ex quibus vivat in praedicationis officio, non accipiens sumptum ab his quibus Evangelium praedicat, sicut Paulus fecit" (ibid.).

³² See Augustine, *De consensu evangelistarum libri quattuor*, ed. F. Wehrich, CSEL43 (Leipzig, 1836), 173-82.

Second, the *praecepta* may be understood as temporary ordinations ("statuta temporalia") which were intended gradually to train the disciples, "as if children still under Christ's care," to relinquish care for material things. For those who had not yet achieved the perfect freedom of the Spirit, Christ set up fixed forms of life ("determinatos modos vivendi"), especially since the Old Law was still in force ("adhuc durante statu veteris legis"). Once the disciples were adequately rehearsed in these precepts, Christ rescinded them: "Now let him who has a purse take it and likewise a bag" (Luke 22:35). Having achieved the perfect freedom of the Spirit, the disciples were then left completely to their own counsel in things which did not belong to the essence of virtue ("in his quae secundum se non pertinent ad necessitatem virtutis"). Thomas assigns this second interpretation to "the exposition of other saints."³³

For Olivi, these interpretations and Thomas's supporting arguments "precipue sunt cavenda."³⁴ Olivi is appalled by the argument that the injunctions of the Apostolic Discourse might be interpreted as "concessions." His first objection to the argument--one which he repeats over and over again--has to do with Thomas's (in his mind) nonchalant dismissal of "the explicit words of sacred Scripture."³⁵ And these are not just any words of Scripture; they are express commands (*precepta*) of Christ himself. Olivi notes that the text in Matthew begins with the words "Iesus precipiens eis" (Matt 10:5) and ends "cum consummasset Iesus precipiens duodecim discipulis" (Matt 11:1), while the parallel